АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗАЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

       28.12.2017 года                                                                               № 1155
                                           г. Рузаевка

О ежегодном дополнительном оплачиваемом отпуске за ненормированный рабочий день для руководителей муниципальных учреждений
 Рузаевского муниципального района, которым установлен
ненормированный рабочий день

В соответствии со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации и постановлением администрации Рузаевского муниципального района от 22.09.2017 года  № 763 «Об утверждении Правил предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств бюджета Рузаевского муниципального района», а также в целях обеспечения социальных гарантий руководителям муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района за исполнение должностных обязанностей за пределами нормальной продолжительности рабочего времени, администрация Рузаевского муниципального района Республики Мордовия ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить руководителям муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, за исключением руководителей муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, имеющих право на ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск в соответствии с федеральным законодательством, и которым установлен ненормированный рабочий день, ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день продолжительностью 8 календарных дней.
2. Включать ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск за ненормированный рабочий день в ежегодный график отпусков руководителей муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, за исключением руководителей муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района, имеющих право на ежегодный основной удлиненный оплачиваемый отпуск в соответствии с федеральным законодательством.
3. Начальнику управления делами и организационной работы администрации Рузаевского муниципального района Козловой Н.Н. довести под роспись настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных учреждений Рузаевского муниципального района.
4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2018 года и подлежит официальному опубликованию на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети "Интернет" по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Рузаевского муниципального района по социальным вопросам Кострову О.П. и руководителя аппарата администрации Рузаевского муниципального района Шепелеву Е.С.

Глава Рузаевского
муниципального района	                                  В.Ю. Кормилицын

[bookmark: _GoBack]